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BESTUURSVERSLAG



Bestuursverslag

Referentie naar plaats van beschikbaarheid

Het verslag van het bestuur ligt ter inzage ten kantore van de Stichting of kunt u vinden op
www.bbbsamsterdam.nl/ANBI.



JAARREKENING



Stichting Big Brothers Big Sisters of Amsterdam, te Amsterdam

Balans per 31 december 2018

Activa

(na voorstel resultaatbestemming)

Vlottende activa

Vorderingen
Nog te ontvangen baten
Overlopende activa

Liquide middelen

Totaal

31 dec 2018 31 dec 2017
€ € €
8.960 33.000
526 -
9.486 33.000
14.690 11.556
24.176 44.556



Stichting Big Brothers Big Sisters of Amsterdam, te Amsterdam

Passiva
(na voorstel resultaatbestemming) 31 dec 2018 31 dec 2017
€ € € €
Eigen vermogen
Continuiteitsreserve 5.681 27.421
5.681 27.421
Kortlopende schulden
Belastingen en premies sociale 9.207 11.101
verzekeringen
Pensioen - 4.372
Overige schulden 288 1.662
Vooruit ontvangen baten 9.000 -
18.495 17.135
Totaal 24.176 44.556



Stichting Big Brothers Big Sisters of Amsterdam, te Amsterdam

Staat van baten en lasten over 2018

Baten van bedrijven

Baten gemeente/overheden

Particulieren

Baten van andere organisaties zonder winststreven
Baten van loterijorganisaties

Som van de geworven baten

Lasten

Besteed aan de doelstelling
Wervingskosten

Beheer en administratie

Som der lasten

Resultaat

Resultaatbestemming

Onttrekking aan continuiteitsreserve

2018 2017

€ €
13.103 7.757
4.665 -
9.705 3.807
46.616 126.017
2.051 2.283
76.140 139.864
87.058 113.865
5.770 4.494
5.052 2.640
97.880 120.999
-21.740 18.865
-21.740 18.865




Stichting Big Brothers Big Sisters of Amsterdam, te Amsterdam

Algemene toelichting

Naam rechtspersoon Stichting Big Brothers Big Sisters of Amsterdam
Rechtsvorm Stichting

Zetel rechtspersoon Amsterdam

Inschrijvingsnummer Kamer van Koophandel 56082444

Belangrijkste activiteiten

De activiteiten van Stichting Big Brothers Big Sisters of Amsterdam, statutair gevestigd te Amsterdam
bestaan voornamelijk uit: ondersteunen van kwetsbare kinderen en jongeren, die leven in
eenoudergezinnen op/onder de armoedegrens, door hen te voorzien van een vriendschap met een
volwassen vrijwilliger, ook wel een Big Brother of Big Sister genaamd.

Locatie feitelijke activiteiten
De organisatie verricht haar activiteiten vanuit de locatie in Amsterdam.



Stichting Big Brothers Big Sisters of Amsterdam, te Amsterdam

Grondslagen voor financiéle verslaggeving

Algemeen

Algemene grondslagen

De jaarrekening is opgesteld zoveel mogelijk met inachtneming van de Richtlijnen voor de
jaarverslaggeving voor kleine Organisaties-zonder-winststreven (RJk C1). Deze zijn in lijn met de
vereisten voor kleine rechtspersonen die onder titel 9 boek 2 BW vallen.

Algemene grondslagen voor waardering activa en passiva
De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van
historische kosten, tenzij anders vermeld.

Algemene grondslagen bepaling resultaat

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Verplichtingen en
mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht
genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Grondslagen voor waardering activa

Vorderingen

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens
gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en geamortiseerde kostprijs zijn gelijk
aan de nominale waarde.
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Stichting Big Brothers Big Sisters of Amsterdam, te Amsterdam

Toelichting op balans

Vorderingen

Nog te ontvangen baten
Overlopende activa

Totaal

Liquide middelen

Banktegoeden
Bank
Bank-spaarrekening

Totaal

11

31 dec 2018 31 dec 2017
€ €

8.960 33.000

526 -

9.486 33.000

31 dec 2018 31 dec 2017
€ €

14.682 11.548

8 8

14.690 11.556




Stichting Big Brothers Big Sisters of Amsterdam, te Amsterdam

Eigen vermogen

Continuiteitsreserve

Totaal

Continuiteitsreserve

Stand 1 januari
Mutaties

Stand 31 december

Kortlopende schulden

Belastingen en premies sociale verzekeringen
Loonheffing- en premieschulden
Pensioen

Overige schulden
Overige te betalen

Vooruit ontvangen baten

Totaal

12

31 dec 2018 31 dec 2017
€ €
5.681 27.421
5.681 27.421
2018
€
27.421
-21.740
5.681
31 dec 2018 31 dec 2017
€ €
9.207 11.101
- 4.372
288 1.662
9.000 -
18.495 17.135




Stichting Big Brothers Big Sisters of Amsterdam, te Amsterdam

Toelichting op staat van baten en lasten

Baten en brutomarge

Baten van bedrijven

Baten gemeente/overheden

Particulieren

Baten van andere organisaties zonder winststreven
Baten van loterijorganisaties

Som van de geworven baten

Som der baten

Lasten

Besteed aan de doelstelling
Personeelskosten
Uitgaven voor activiteiten
Kantoorkosten
Overige kosten
Bankkosten

Wervingskosten
Kosten eigen fondsenwerving

Beheer en administratie
Huurkosten

Som der lasten

2018 2017

€ €
13.103 7.757
4.665 -
9.705 3.807
46.616 126.017
2.051 2.283
76.140 139.864
76.140 139.864

2018 2017

€ €
82.787 104.128
150 4.369
1.980 2.993
1.968 2.203
173 172
87.058 113.865
5.770 4.494
5.052 2.640
97.880 120.999
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Stichting Big Brothers Big Sisters of Amsterdam, te Amsterdam

Overige toelichtingen

Werknemers

Het gemiddelde aantal werknemers gedurende het boekjaar bij Stichting Big Brothers Big Sisters of
Amsterdam bedroeg:

Gemiddeld aantal werknemers over periode 2018 2017

fte fte
Werkzaam binnen Nederland 1,8 2,4

Ondertekening

Amsterdam, 30 juli 2019

Naam Handtekening

W-J. Dubois
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